
O
B

S
A

H
 

- 
L

IS
T

O
P

A
D

 
2

0
2

0

Forbes
12 I EDITORIAL

PETR ŠIMŮNEK
Kill Vir: Voi Л

FOCUS
22 I JINÉ ČASY POD ORLOJEM

FILIP SAIVER
S Prahou v koronakrizi se to má jako s autem 
ve smyku. Problém nevyřeší sešlápnutí brzdy, 

naopak. Je třeba pevně sevřít volant.

28 I POWER ROOM
FILIP SAIVER

Tohle je pracovna vědce. Zdeněk Hostomský 
je šéfem Ústavu organické chemie a biochemie 

Akademie věd a nyní má napilno.

TITULNÍ STRANA: STUDIO MARV1L



30 I NOVA ZNOVA!
MIKOLÁŠ REC

Cesta Petra Kellnera na Novu, z Novy a zase zpět 
a co se stalo mezi tím.

3 4  1 VZHŮRU NA MARS
JAN STROUHAL

Česká firma SAP Aerospace se jako první z naší 
kotliny dostala do kosmických experimentů.

4 0  I DIAMANTY JSOU VĚČNÉ
KRISTÝNA TMEJOVÁ

Bernard Arnault se konečně domluvil 
s klenotnictvím Tiffany, a my se tedy podívali 
na jejich příběh kamene, který je nejlepším 

přítelem každého děvčete.

INOVACE

42  I POD MASKOU
MICHAELA ČERNÁ

Barvitý a trnitý příběh firmy Respilon, která 
chce na trh uvést revoluční samosterilizační 

respirátor z nanovláken. Jana a Roman Zimoví 
poprvé rozkrývají svůj příběh.

56 I SAMÁ VODA
ZUZANA KRAJÍČKOVÁ

Jak úspěšně předat miliardovou rodinnou firmu 
z rukou zakladatelů do těch manažerských?

V Albixonu už to vědí.

66 1 ZDRAVĚ A DOBŘE
MICHAELA ŽIDLICKÝ

Manželé Orlíkovi vyrábějí na Hodonínsku 
čerstvé jídlo, které míří do celého Česka.

70 I ŠVIHÁK HOSPODSKÝ
ROBERT SATTLER

Tomáš Vrba vyměnil vodovodní trubky za pivní. 
A v Poděbradech vybudoval malé gastronomické 

impérium.

76 I SAPELI, OTEVŘI SE
ROBERT SATTLER

Největšímu českému výrobci dveří vládnou 
Vrtalovi a českému Forbesu poskytli svůj vůbec 

první otevřený rozhovor.

8 4  I LETEC
JANA MERTOVÁ

Soukromé tryskáče si v době pandemie 
dopřává stále více lidí. Zrušené linkové lety 

nahrávají Richardu Santusovi a jeho společnosti 
Aeropartner.



O
B

S
A

H
 

• 
L

IS
T

O
P

A
D

 
2

0
2

0

96 I ZRCADLO KRIZE
DÁREK ŠMÍD

Šéf Microsoftu pro Česko a Slovensko Rudolf 
Urbánek razí zásadu šetřit síly. Tohle nebude 

sprint, ale maratón.

1041 BETON NA DRUHOU
ROBERT SATTLER

Recyklovaný beton prvotřídní kvality, to je 
ERG-TECH, z něhož teď Skanska staví první 

budovu v Praze.

108 I VŽDYCKY NĚKDE SVÍTÍ SLUNCE
KLÁRA MANDAUSOVÁ

Nábytek Todus si do svého sídla koupila 
UEFA, stojí v pařížské centrále značky Chanel 

i v klenotnictví Bvlgari. A vyrábí se tady v Opavě.

1161 LADY IN TECH
MICHAELA ŽIDLICKÝ

Už pár let stojí Ivana Hančíková v nejvyšších 
patrech českého IT a teď chce digitalizovat Česko.

124 I KRÁL DAT
JANA MERTOVÁ

Damir Špoljarič provozuje největšího 
poskytovatele serverových hostingových služeb 
v Česku a na Slovensku. Zhubl 100 kilo a pouští 

se do létání.

NEMOVITOSTI

140 I NÁJEM, KTERÝ PODEPŘE DAVID 
ČERNÝ 

NELA VÍTOVÁ

Na okraji Karlina brzy vyroste za víc než 
miliardu stavba, která je sama o sobě uměním.

150 I KAM SE TEĎ ZTRATIT 
KRISTÝNA TMEJOVÁ, KLÁRA ŘEPKOVÁ, 

ADÉLA KOZÁKOVÁ

Občas je dobré vyrazit na víkend do přírody.
A chatičku máte?

164 I MÍSTO CHATY CHÄTEAU
FILIP SAIVER

A když nemáte chatu ani chalupu, co třeba 
zámek? Jako tihle. Hrabě není nikdo z nich, zato 

všichni znají hrábě.

LIFE

174 I ČISTÁ KRÁSA
KLÁRA ŘEPKOVÁ, VERONIKA KRÁLOVÁ

Mýt si ruce je teď hodně potřeba, tak tu máte 
nejkrásnější česká mýdla.



O
B

S
A

H
 

• 
L

IS
T

O
P

A
D

 
2

0
2

0

10

178 I DOMÁCÍ PROTIVIROVÁCVIČBA
DÁREK ŠMÍD

Zavřeli vám posilovnu? Vezměte ji к sobě 
domů! Tipy na to nejlepší domácí fitko.

1801 DEN NA HOUBY
KRISTÝNA TMEJOVÁ

Možná už tolik nerostou, ale příroda je pořád 
to nejlepší místo, kde teď být. Dali jsme do 

kupy pár věcí, které se vám do ní budou hodit.

182 I REBEL DO KAŽDÉ RODINY
KRISTÝNA TMEJOVÁ

O žádném jiném bavoráku se teď nemluví tolik 
jako o BMW M440i. Tak jsme si ho zkusili.

Forbes


